
Wielka eksplozja w chińskiej
fabryce chemicznej
30 maja 2025
27 maja około południa potężna eksplozja wstrząsnęła fabryką
chemiczną  we  wschodnich  Chinach.  Według  państwowych  mediów
Xinhua w wyniku wybuchu zginęło co najmniej pięć osób, 19
zostało rannych, a sześć uznaje się za zaginione. Do eksplozji
doszło  w  zakładzie  Shandong  Youdao  Chemical  Co.,  Ltd.  w
mieście Gaomi, w prowincji Shandong.

Na nagraniu wideo udostępnionym w internecie widać gęsty dym
unoszący  się  ku  niebu,  szarobiały  pył  wzbijający  się  na
dziesiątki metrów oraz rurociągi wyrzucające gaz na zewnątrz.
Widać ludzi uciekających z miejsca zdarzenia, niektórzy mieli
zakrwawione  twarze  i  ciała.  Według  lokalnych  mediów  wielu
rannych  zostało  przewiezionych  do  co  najmniej  dwóch
miejscowych szpitali, w tym do Szpitala Ludowego Miasta Gaomi
oraz Miejskiego Szpitala w Gaomi.

Do  godziny  17.35  czasu  lokalnego  27  maja  chińskie  media
państwowe  nie  ujawniły  przyczyny  eksplozji  ani  nie  podały
dodatkowych  informacji  na  temat  ofiar.  Rzeczywista  liczba
ofiar  takich  zdarzeń  może  być  znacznie  wyższa.  Ustalenie
dokładnych danych jest trudne, ponieważ chiński reżim rutynowo
ukrywa lub zniekształca informacje.

Potężna  fala  uderzeniowa  wybuchu  spowodowała  znaczne
zniszczenia w promieniu aż 5 km. Pani Zhang, właścicielka
sklepu,  powiedziała  w  relacji  opublikowanej  na  chińskiej
platformie  społecznościowej  Weibo,  że  w  jej  sklepie  z
pojazdami  elektrycznymi  zawalił  się  sufit  i  roztrzaskały
szyby. Ościeżnica została tak zdeformowana, że nie dało się
otworzyć  drzwi.  Właściciel  restauracji,  również  znajdującej
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się ok. 5 km od miejsca wybuchu, powiedział lokalnym mediom
YCWB, że wyraźnie usłyszał eksplozję. Dla bezpieczeństwa on i
jego rodzina ewakuowali się do miejsca oddalonego o ok. 15 km.

Według  lokalnych  mediów  ewakuowano  mieszkańców  okolicznych
społeczności, w tym osiedla Fenghuang. Eksplozja powybijała
szyby w pobliskich szkołach, co doprowadziło do tymczasowego
zawieszenia  zajęć.  Część  uczniów  odniosła  obrażenia  od
odłamków  szkła.  „Prawie  wszystkie  szyby  w  okolicznych
budynkach zostały rozbite. Nie odważyłem się zdjąć maski z
powodu gryzącego zapachu” – powiedział właściciel sklepu w
pobliżu miejsca wybuchu.

Inna właścicielka sklepu, znajdującego się ok. 3 km od miejsca
katastrofy, relacjonowała, że eksplozja była niezwykle głośna
i rozbiła okna wychodzące na stronę, z której nastąpił wybuch.
„Wygląda na to, że przerwana została linia wysokiego napięcia
i w okolicy nie ma prądu” – dodała, przy czym zaznaczyła, że
lokalne  władze  natychmiast  po  wybuchu  odcięły  dostęp  do
miejsca zdarzenia.

Shandong Youdao Chemical Co., Ltd., założona w 2019 roku, jest
spółką zależną grupy Shandong Haomai. Firma specjalizuje się w
produkcji  wysokowydajnych,  niskotoksycznych  pestycydów  oraz
ich  półproduktów.  Według  strony  internetowej  firmy  zakład
zajmuje ponad 46 hektarów na terenie parku chemicznego Renhe w
Gaomi i zatrudnia ponad 300 pracowników.

Autorstwo: Mary Man
Źródło zagraniczne: NTD.com
Źródło polskie: EpochTimes.pl

https://www.ntd.com/at-least-5-killed-19-injured-after-explosion-at-chinese-chemical-plant_1069860.html
https://epochtimes.pl/co-najmniej-5-osob-zginelo-a-19-zostalo-rannych-na-skutek-eksplozji-w-chinskiej-fabryce-chemicznej/

